

21		<b>Jedálny lístok</b>		Gramáž (g/ml)	Energetické hodnoty (kJ/kcal)
týždeň		<b>Pôvod mäsa je uvádzaný pri ponuke v daný deň</b>			
<b>Vyhradzujeme si právo na akúkoľvek zmenu v jedálnom lístku a to z prevádzkových a organizačných dôvodov</b>					
<b>Pondelok</b>	<b>Polievka 1:</b>	<b>Slepačia s cestovinou a zeleninou</b>		0,33	899/214
<b>23.5.2022</b>	Alergény:	múka pšeničná			
doplnok 1 ks	<b>Základ 1:</b>	<b>Makovický morčací plátok, Tarhoňa</b>		74/150/190	3082/733
	Zloženie:	morčacie prsia, hrozienka, šampiňóny, hladká múka, paprika mletá			
	Alergény:	múka pšeničná			
	<b>Základ 2:</b>	<b>Bravčová pečeň na slanine, Zemiaková kaša</b>		85/150/300	
	Zloženie:	bravčová pečeň, cibuľa, slanina			
	Alergény:	pšeničná múka, mlieko			
	<b>Základ 3:</b>	<b>Zeleninové rizoto so syrom</b>		500	2365/563
Zloženie:	ryža, zelenina, syr				
Alergény:	mlieko				
<b>Utorok</b>	<b>Polievka 1:</b>	<b>Hubová s mrvenicou</b>		0,33	525/131
<b>24.5.2022</b>	Alergény:	pšeničná múka, vajcia			
doplnok 1 ks	<b>Základ 1:</b>	<b>Domáca sekaná, paradajková omáčka, Knedle</b>		120/200/190	5212/1240
	Zloženie:	mleté mäso, melanž, strúhanka, pretlak, cukor			
	Alergény:	pšeničná múka, vajcia, mlieko			
	<b>Základ 2:</b>	<b>Pečená klobása, Zemiaky na kyslo</b>		100/380	5451
	Zloženie:	klobása, cibuľa, klobása, zemiaky,			
	Alergény:	pšeničná múka, mlieko			
	<b>Základ 3:</b>	<b>Zeleninová rolka v kapustnom liste, Varené zemiaky</b>		150/100/300	4993/1188
Zloženie:	biela kapusta, ryža, zelenina, pretlak paradajkový,				
Alergény:	pšeničná múka, vajcia				
<b>Streda</b>	<b>Polievka 1:</b>	<b>Pórková mliečna so zemiakmi</b>		0,33 l	855/203
<b>25.5.2022</b>	Alergény:	pšeničná múka, mlieko			
doplnok 1 ks	<b>Základ 1:</b>	<b>Maďarský bravčový plátok, Cestovina</b>		74/200/200	4652/1107
	Zloženie:	bravčové stehno, lečo, pretlak, feferóny, cesnak			
	Alergény:	pšeničná múka, vajcia,			
	<b>Základ 2:</b>	<b>Morčacie soté na francúzskej zelenine, Slovenská ryža</b>		74/150/190	2895/689
	Zloženie:	morčacie stehenný plát, mrazená zelenina, mrkva, zeler,			
	Alergény:	múka pšeničná, zeler			
	<b>Základ 3:</b>	<b>Ovocné guľky s cukrom a strúhankou</b>		400	3570/850
Zloženie:	ovocné knedlíčky, maslo, strúhanka, cukor				
Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia				
<b>Štvrtok</b>	<b>Polievka 1:</b>	<b>Zemiaková s paprikou</b>		0,33 l	752/179
<b>26.5.2022</b>	Alergény:	múka pšeničná, zeler			
doplnok 1 ks	<b>Základ 1:</b>	<b>Kurací plátok na horčicovej omáčke, Ryža</b>		74/150/190	3258/775
	Zloženie:	kuracie prsia, horčica, maslo, olej, cibuľa			
	Alergény:	pšeničná múka, horčica, mlieko			
	<b>Základ 2:</b>	<b>Bravčové mäso dusené v keli, Varené zemiaky</b>		74/200/300	2630/626
	Zloženie:	bravčové plece, kel, cesnak, zemiaky			
	Alergény:	pšeničná múka			
	<b>Základ 3:</b>	<b>Karfiol ako mozoček, Varené zemiaky</b>		250/300	3848/916
Zloženie:	karfiol, vajcia, syr				
Alergény:	vajcia, mlieko				
<b>Piatok</b>	<b>Polievka 1:</b>	<b>Zeleninový boršč</b>		0,33	752/179
<b>27.5.2022</b>	Alergény:	múka pšeničná			
doplnok 1 ks	<b>Základ 1:</b>	<b>Novohradské bravčový plátok, Cestovina</b>		74/200/200	3244/772
	Zloženie:	kuracie prsia, paprika mletá, lečo, šampiňóny, smotna			
	Alergény:	pšeničná múka, mlieko, vajcia			
	<b>Základ 2:</b>	<b>Morčacie ragú s olivami , Ryža</b>		74/150/190	3200/761
	Zloženie:	morčacie stehno, olivy,, paradajkový pretlak, bazalka			
	Alergény:	pšeničná múka			
	<b>Základ 3:</b>	<b>Vyprážený syr, Zemiaky, tatárska omáčka</b>		110/300/30	3848/916
Zloženie:	syr, mlieko, vajcia, múka, tat. omáčka				
Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia				

U hmotných pokrmov je váha uvádzaná v gramoch, u tekutých ,ako sú polievky a omáčky, je uvádzaná v mililitroch.